
 

 COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

DETERMINAZIONE ORIGINALE  DEL SETTORE 
SOCIO-CULTURALE

N. 14
OGGETTO  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI
DELL’ARTICOLO  1,  COMMA  2  LETTERA  A)  DEL  DECRETO
LEGGE  N.  76/2020  (L.  120/2020)  ALL’ASSOCIAZIONE
CULTURALE BLUE IN THE FACE  RAFFAELLO SANZIO PER
LA GESTIONE DEL TEATRO CIVICO DI ROCCA DI PAPA PER
ANNI CINQUE. CIG 8900618E51.

DATA 17/01/2022



Il 17/01/2022

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI SOCIALI

                                                                                                                                                           

Premesso e considerato che:

 Con Determinazione n. 1014 del 10/09/2021 è stato approvato Avviso pubblico per la
manifestazione  di  interesse  per  l’affidamento  della  gestione  del  Teatro  Civico
comunale, sito in Via San Sebastiano, per un periodo di cinque anni e relativi relazione
tecnica e il capitolato speciale;
 

 In  risposta  al  succitato  avviso  e  nei  termini  previsti  dallo  stesso  sono pervenute  le
seguenti manifestazioni di interesse:

- Prot.  n.  26611  del  16/09/2021  –  Associazione  culturale  Blue  In  The  Face  –
Raffaello Sanzio;

- Prot. n. 27984 del 27/09/2021 – Associazione Accademia Alvaro Amici;

 Con nota prot. n. 36334/2021 e nota prot. n. 27243/2021 le sopra citate associazioni
sono state pertanto invitate alla presentazione di un progetto delle attività da svolgersi
c/o il Teatro in caso di affidamento del servizio in oggetto;

 In  risposta  alla  succitata  nota  è  pervenuto  n.  1  progetto  di  attività  presentato  dalla
Associazione Blue In The Face – Raffaello Sanzio – nota prot. n. 37406 del 21/12/2021-
dal  quale  si  evincono  le  competenze  tecniche  ed  artistiche  dell’associazione,
l’esperienza ultraventennale della stessa e le valide proposte presentate per la prossima
stagione teatrale e per le attività correlate da svolgersi nel corso dell’intero affidamento;

 Al fine di approfondire le valutazioni necessarie all’affidamento è stata inviata con nota
prot.  n.  543  del  10/11/2021  richiesta  di  integrazione  con  particolare  riferimento  al
numero di mesi compresi nella stagione teatrale proposta, eventuali servizi aggiuntivi
e/o spettacoli gratuiti;

 In  risposta  a  quanto  sopra  l’Associazione  Blue  In  The  Face  ha  inviato  propria
integrazione con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 1247 del 17/01/2022;

 In considerazione dei criteri qualitativi e quantitativi approvati nel succitato Avviso di
manifestazione  di  interesse  è  risultata  la  seguente  valutazione  del  progetto  sopra
menzionato:

CRITERI QUALITATIVI Punti Progetto Ass. Blue In The
Face

Qualità del Piano artistico 
con particolare riferimento 
alla programmazione e alle 
iniziative a favorire la 
fruizione della struttura.

Max 30 punti 30

Progetto gestionale Max 15 punti 14
Qualifiche ed esperienza del 
proponente 
nell’organizzazione di 

Max 15 punti 15



stagioni teatrali, rassegne 
cinematografiche e 
documentarie.
Conoscenza del territorio e 
delle tradizioni popolari.

Max 5 punti 5

Servizi aggiuntivi offerti 
gratuitamente

Max 5 punti 3

TOTALE Max 70 punti 67
CRITERI QUANTITATIVI
Numero di mesi di durata 
della stagione teatrale

Max 15 punti 13

Numeri di spettacoli per 
stagione

Max 8 punti 6

Spettacoli gratuiti per 
categorie: anziani, alunni 
scuole

Max 7 punti 5

TOTALE Max 30 punti 24
TOTALE 
COMPLESSIVO

Max 100 punti 91

Preso atto che:

 Per i motivi di cui sopra si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto ai sensi
dell’articolo  1,  comma  2  lettera  a)  del  Decreto  Legge  n.  76/2020  (L.  120/2020)
all’Associazione  culturale  Blue  In  The Face  –  Raffaello  Sanzio  per  la  gestione  del
Teatro Civico di Rocca di Papa per anni cinque;

 A seguito del presente atto si procederà con la sottoscrizione di apposita convenzione
che normi la gestione del servizio di cui sopra;

 Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;

 Visto il D. Lgs 50/2016 e s. m. e. i.;
 Visto lo Statuto Comunale;
 Visto il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario;
 Vista la nota prot. n. 33106 del 9/12/2020 di nomina della Dott.ssa Rossella Fiore quale

Responsabile del Settore Socio-culturale;
 Visto l’art. 107 T.U.E.L., co. 2 e 5; 151 co. 4 del citato T.U.;

DETERMINA

 Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

 Di affidare, per i motivi di cui in premessa, all’Associazione culturale Blue In The Face –
Raffaello  Sanzio  –  la  gestione  del  Teatro  civico  di  Rocca  di  Papa,  sito  in  Via  San
Sebastiano, per la durata di cinque anni;

 Tale rapporto sarà normato attraverso la sottoscrizione di apposita convenzione;

 Di  approvare  il  relativo  Schema  di  Convenzione,  allegato  al  presente  atto  e  parte
integrante e sostanziale dello stesso.

2



La presente determinazione:
 Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà 

pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi;

Il Responsabile Settore 
SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

   

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FIORE ROSSELLA in data 17/01/2022
SCARAMELLA SILVIA in data 17/01/2022



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione
amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  dal 17/01/2022 al 01/02/2022

Data 17/01/2022                            


